[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	18
	»
	12
	2012 г.
	№
	 1084

Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства

На основании статьи 11 Закона Ярославской области от 3 апреля 2012 г. N 5-з «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства» и приказа Департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 01.06.2012 № 36-12 «Об утверждении Порядка представления информации о проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Мышкинского муниципального района осуществляется:

1.1. Администрацией Мышкинского муниципального района (организационным отделом) – в отношении муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, с руководителями которых трудовой договор заключает Глава Мышкинского муниципального района (приложение № 1);

1.2. Структурными подразделениями администрации Мышкинского муниципального района, обладающими правами юридического лица – в отношении муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, право заключения трудового договора с руководителями которых муниципальным правовым актом администрации Мышкинского муниципального района предоставлено руководителю структурного подразделения администрации Мышкинского муниципального района (приложение № 2);

2. Структурными подразделениями администрации Мышкинского муниципального района, осуществляющим ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства, ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять информацию о проведении мероприятий по ведомственному контролю в управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района по форме, установленной правовым актом уполномоченного органа исполнительной власти Ярославской области в сфере труда.

3. Управлению социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района:

3.1. Ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять сводную информацию о проведении мероприятий по ведомственному контролю на территории Мышкинского муниципального района в уполномоченный орган исполнительной власти Ярославской области в сфере труда и информировать Главу Мышкинского муниципального района о результатах ведомственного контроля;

3.2. Участвовать в мероприятиях ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства, в части проверки соблюдения норм законодательства об охране труда.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам Г.А. Чикорову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                  А.Г. Курицин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от 18.12.2012 № 1084

ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций и предприятий, подведомственных

Администрации Мышкинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	2

	1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1.1.
	Муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района «Мышкинский центр туризма»

	1.2.
	Муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района «Аптека № 42»

	1.3.
	Муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района "Мышкинская типография"

	1.4.
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района "Централизованная бухгалтерия"

	1.5.
	Муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района «Энергетик»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от 18.12.2012 № 1084

ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций и предприятий, подведомственных структурным подразделениям

администрации Мышкинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	2

	1
	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1.1.
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района "Фонд имущества"

	1.2.
	Муниципальное автономное учреждение Мышкинского муниципального района "Редакция газеты "Волжские зори"

	2.
	ОТДЕЛ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	2.1
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Служба единого заказчика»

	3.
	ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	3.1.
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.2.
	Муниципальное учреждение культуры Мышкинского муниципального района «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»

	3.3.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская музыкальная школа

	3.4.
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района "Социальное агентство молодежи"

	3.5.
	Муниципальное учреждение культуры Мышкинского муниципального района "Этнографический музей кацкарей"

	4.
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	4.1.
	Муниципальное образовательное учреждение Мышкинская средняя общеобразовательная школ»

	4.2
	Муниципальное образовательное учреждение Рождественская средняя общеобразовательная школа

	4.3.
	Муниципальное образовательное учреждение Кирьяновская средняя общеобразовательная школа

	4.4.
	Муниципальное образовательное учреждение Коптевская основная общеобразовательная школа

	4.5.
	Муниципальное образовательное учреждение Крюковская основная общеобразовательная школа

	4.6.
	Муниципальное образовательное учреждение Шипиловская основная общеобразовательная школа

	4.7.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Богородская начальная школа - детский сад

	4.8.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Поводневская начальная школа - детский сад

	4.9.
	Муниципальное образовательное учреждение Мышкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

	4.10.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества

	4.11.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа

	4.12.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек»

	4.13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Петушок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

	4.14.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росинка»

	4.15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

	4.16.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Серский детский сад «Солнышко»

	4.17.
	Муниципальное учреждение "Централизованная бухгалтерия системы образования Мышкинского муниципального района"

	5.
	УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДА АДМИНИСТРАЦИИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	5.1.
	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»